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Nabór wniosków do poddziałania 4.2 PO IG w roku 2009

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości jako Instytucja Wdrażająca Działanie 4.2 w
ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013 działając na
podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego ogłasza I rundę aplikacyjną w
2009 r. konkursu projektów w ramach działania 4.2 „Stymulowanie działalności B+R
przedsiębiorstw oraz wsparcie w zakresie wzornictwa przemysłowego”.

Dofinansowanie będzie udzielane na dwa typy projektów.

Pierwszy typ projektów to projekty dotyczące rozwoju działalności badawczo-rozwojowej
już prowadzonej przez Wnioskodawcę lub którą Wnioskodawca zamierza prowadzić, o ile
wcześniej poniósł wydatki w zakresie B+R. Celem Działania jest zwiększenie liczby
przedsiębiorstw prowadzących działalność badawczo-rozwojową (B+R), w tym
przygotowania przedsiębiorców do uzyskania statusu centrum badawczo-rozwojowego
(CBR). Aby móc uzyskać takie wsparcie, należy wcześniej prowadzić działalność B+R lub
ponosić wydatki w zakresie B+R, tzn. w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku o
dofinansowanie ponosić wydatki na badania naukowe lub prace rozwojowe, w rozumieniu
ustawy z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finansowania nauki (tj. Dz. U. z 2008, Nr
169, poz. 1049).

Wsparcie ma zachęcić przedsiębiorców do poszerzania i rozwoju działalności badawczej
poprzez dofinansowanie inwestycji niezbędnych do jej prowadzenia, tj. zarówno inwestycji
infrastrukturalnych związanych np. z budynkiem, w którym będzie prowadzona działalność
badawczo-rozwojowa, jak również samego sprzętu wykorzystywanego w działalności
badawczej, a także potrzebnych działań doradczych czy szkoleniowych.

Drugi typ projektów dotyczy wdrażania projektów w zakresie wzornictwa przemysłowego.
Dofinansowane będą mogły być niezbędne działania doradcze czy szkoleniowe dotyczące
opracowania wzoru, a także inwestycje związane z uruchomieniem produkcji według nowo
opracowanego wzoru. Projekt musi zakończyć się wdrożeniem wzoru do produkcji. Projekty
w zakresie wzornictwa muszą składać się z dwóch zasadniczych faz: fazy opracowania
nowego wzoru przemysłowego lub użytkowego oraz fazy wdrożenia tego wzoru do
produkcji. W ramach projektu przedsiębiorca musi skorzystać z usług doradczych w zakresie
wzornictwa lub dysponować wykwalifikowaną kadrą specjalistów w tej dziedzinie. Wsparcie
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projektów w zakresie wzornictwa przemysłowego może być udzielone pod warunkiem, iż
projekt jest opłacalny.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o wsparcie:
O dofinansowanie z Działania 4.2 mogą ubiegać się przedsiębiorcy prowadzący działalność i
mający siedzibę, a w przypadku przedsiębiorców będących osobami fizycznymi – miejsce
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Budżet i poziom dofinansowania:

Budżet Działania wynosi 186 000 000 EUR.
Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach I rundy aplikacyjnej
w 2009r. wynosi 73 067 000 PLN*.
Poziom dofinansowania (intensywność wsparcia) wynosi od 30% do 70% wartości kosztów
kwalifikowanych, zgodnie z Mapą pomocy regionalnej na lata 2007-2013, przy czym:

minimalna wartość wydatków kwalifikowanych dla części inwestycyjnej wynosi 400
tys. PLN;
dla projektów z zakresu rozwoju działalności B+R maksymalna kwota wydatków
kwalifikowanych w części inwestycyjnej wynosi 2 mln PLN;
maksymalna wartość projektu wynosi 50 mln EUR.

Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt w zakresie
wzornictwa wynosi:
–    na część inwestycyjną projektu – 21 mln PLN;
–    na część szkoleniową – 1 mln PLN;
–    na część doradczą – 600 tys. PLN.

Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt na
zwiększenie potencjału badawczo-rozwojowego wynosi:

na część inwestycyjną projektu – 1,4 mln PLN;
na część szkoleniową – 100 tys. PLN;
na część doradczą – 100 tys. PLN.

Regulamin przeprowadzania konkursu (pobierz plik )
Kryteria wyboru projektów (pobierz plik )
Wzór wniosku o dofinansowanie projektu (pobierz plik )

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3585.doc
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3602.doc
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3653.doc
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Sposób przygotowania i składania wniosków:

Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie w aplikacji Generator Wniosków,
zamieszczonej na stronach internetowych Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
(www.parp.gov.pl). Wniosek wraz z Biznes Planem oraz pozostałymi załącznikami, a także
elektroniczne wersje wniosku i Biznes Planu Wnioskodawca przesyła listem poleconym,
pocztą kurierską lub składa osobiście w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w
zamkniętej kopercie opatrzonej:

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
ul. Pańska 81/83
00-834 Warszawa

Koperta zawierająca papierową wersję wniosku wraz z załącznikami musi:

– zostać opatrzona sformułowaniem „Wniosek o dofinansowanie projektu Działanie 4.2 PO
IG”

– zawierać pełną nazwę Wnioskodawcy i jego adres

– zawierać pełną nazwę PARP i jej adres

Wzór umowy o dofinansowanie (pobierz plik )
Pełna dokumentacja do działania 4.2 (link )

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3594.doc
http://www.parp.gov.pl/index/index/609

